
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 574 del 23/06/2025

Oggetto: Accreditamento delle librerie/cartolibrerie per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado del Comune diMaddaloni per l'anno scolastico 2025-2026. 
Approvazione atti.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 08/01/2025 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Antonella Ricciardi 
l’incarico di Dirigente e la Responsabilità dell’Area 1 del Comune di Maddaloni – Servizi alla persona del Comune di 
Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31.12.2025;

Considerato che con Delibera di C.C. n. 18 del 20.03.2025, esecutiva, è stato approvato il D.U.P. 2025/2027;

Richiamate:
- la Delibera di C. C. n. 21 del 20.03.2025 di Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027;
- la Delibera di G. C. n. 38 del 20.03.2025 di Approvazione P.E.G. 2025-2026- 2027;

- con determina dirigenziale n. 491 del 3/06/2025 è stato approvato l’avviso pubblico relativo alla procedura di 
accreditamento delle librerie/cartolibrerie per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado, mediante il ritiro del buono – libri, con le modalità previste nello stesso avviso;

- il predetto avviso è stato, altresì, regolarmente pubblicato sul sito istituzionale e sull’Albo Pretorio del Comune di 
Maddaloni, dal 04/06/2025 al 14/06/2025; 

Atteso che entro il suddetto termine sono pervenute n. 7 richieste, come da allegato elenco, parte integrante del 
presente atto;

Visto il verbale del 23/06/2025 dal quale risulta che, a seguito di istruttoria circa il possesso dei requisiti richiesti, in sede 
di avviso pubblico, sono state accolte tutte le sette richieste di accreditamento pervenute nei termini;

Atteso che:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

- l’istruttoria, preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione dii eventuali ipotesi di conflitto, ex 
art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art. 1 comma 4), è stata espletata dal Dirigente dell’Area 1 e dal 
Responsabile;

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell’Ente;

Dato atto che:
- la proposta e tecnicamente regolare;
- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali 
obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

- il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, per cui non necessita del parere finanziario;

Visti: 
la Legge n. 448/98;
il DPCM del 13/9/2010;
il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
il vigente regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
la determina n. 491 del 3.06.2025;
il verbale del 23.06.2025;

Per le motivazioni sopra riportate ed integralmente richiamate per costituire parte integrante del presente atto;
                                                                                  DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;

1. di approvare il verbale del 23/06/2025 (All. “A”) e l'Elenco (All. "B") dai quali risulta che, a seguito di verifica della 
conformità della documentazione presentata dalle numero sette librerie/cartolibrerie che hanno presentato istanza 
di accreditamento, nonchè ai requisiti previsti dall’avviso pubblico, per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di 
testo agli studenti delle scuole secondarie cittadine di primo e secondo grado, rientranti in particolari condizioni 
economiche mediante ritiro del buono – libri, per l’a. s. 2025/2026, indetta con determina dirigenziale n.491 del 
03/06/2025;

2. di accreditare le predette (sette) librerie/cartolibrerie alla fornitura di che trattasi e di stabilire che l’elenco (All. “B”) 
ha validità a tutto il 31/12/2025;

3. di disporre la pubblicazione, sul sito internet del Comune di Maddaloni, del suddetto elenco, parte integrante del 
presente atto, per l’informazione ai cittadini;

4. di stabilire che tale pubblicazione ha valore di notifica agli interessati;

5. di stabilire, altresì, che con i soggetti accreditati saranno sottoscritte apposite convenzioni, come da schema 
approvato con determina n. 491 del 03/06/2025;

6. successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali 
obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per cui non necessita del parere da 
parte dell'Area 4;

8. il presente atto sarà trasmesso all’Ufficio MESSI per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line di questo Comune di 
Maddaloni.

     



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


